Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2023

Moção de Aplausos e  Congratulações aos colaboradores da Secretaria  Municipal  do
Planejamento e Meio Ambiente, bem como ao Secretário do Meio Ambiente Espedito
Aparecido Jorge e o Secretario do Abastecimento e Agricultura Leandro Daniel Pereira
pelo  ótimo trabalho  desenvolvido  em prol  da  população guaribense  frente  à  essas
secretarias.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na sessão de 17/04/2023 Despacho em 17/04/2023
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:
A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações  aos colaboradores da Secretaria Municipal do
Planejamento e Meio Ambiente, bem como ao Secretário do Meio Ambiente Espedito Aparecido
Jorge e o Secretario do Abastecimento e Agricultura Leandro Daniel Pereira pelo ótimo trabalho
desenvolvido em prol da população guaribense frente à essas secretarias.

JUSTIFICATIVA:
A vereadora que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações aos colaboradores da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, pelo excelente trabalho realizado no Parque dos Lagos, onde fizeram a jardinagem
completa, poda de árvores e limpeza do gramado.Esternar a gratidão aos Secretários do Meio
Ambiente Espedito Aparecido Jorge e do Abastecimento e Agricultura Leandro Daniel Pereira que
não medidram esforços para atender minha indicação para que fosse realizada a soltura dos peixes
tanto no final de ano como na Semana Santa, proporcionando um enorme momento de lazer aos
Guaribenses. Isso posto, queremos deixar registrados os nossos cumprimentos e o testemunho de
nossa admiração a todos aqueles profissionais.

Sala de Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de Abril de 2023

Marcia Cristiane Maturo
Marcia Proteção Animal (MDB ) - Autor

Tiago Cesar Elias Franciscati
Tiago Franciscati (MDB ) - Subscritor

Câmara Municipal de Guariba
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Marcelo Ragazzi, 491 - Guariba - SP - CEP: 14840-000 - (16) 3251-1131
http://www.guariba.sp.leg.br - imprensa@guariba.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2023

Moção de Aplausos e  Congratulações aos colaboradores da Secretaria  Municipal  do
Planejamento e Meio Ambiente, bem como ao Secretário do Meio Ambiente Espedito
Aparecido Jorge e o Secretario do Abastecimento e Agricultura Leandro Daniel Pereira
pelo  ótimo trabalho  desenvolvido  em prol  da  população guaribense  frente  à  essas
secretarias.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na sessão de 17/04/2023 Despacho em 17/04/2023
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário Cassio Aparecido Pereira - Presidente

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB ) - Subscritor